

FICHA TÉCNICA DEL PRODUCTO

TOFFE LUMPY BUMPY

IDENTIFICACIÓN DEL PRODUCTO



Descripción: Tarta toffee lumpy bumpy

Cantidad: 12 porciones

Origen: Reino Unido

INGREDIENTES

Azúcar, agua, nata para montar (**LECHE**), aceite de palma, trozos de chocolate blanco (6%) (azúcar, manteca de cacao, **LECHE** entera en polvo, emulgente (lecitina de **SOJA**), aroma natural de vainilla), **HUEVO**, harina de **TRIGO** (con añadido calcio, hierro, niacina, tiamina), queso tierno reducido en sal (6%) (**LECHE** desnatada, nata (**LECHE**), almidón de maíz nativo, sal), aceite de colza, queso tierno reducido en grasa (3%) (**LECHE** desnatada, nata (**LECHE**), maíz almidón, sal, estabilizantes (goma xantana, goma garrofin)), margarina (aceite de palma, aceite de colza, agua, emulgente (mono y diglicéridos de ácidos grasos), aroma natural), fondant (azúcar, jarabe de glucosa, agua), **LECHE** desnatada en polvo, sémola (**TRIGO**), aceite de estearina de palma, crujientes de caramelo salado (1%) (leche sabor caramelo y chocolate blanco (azúcar, manteca de cacao, caramelo en polvo (**LECHE** entera condensada, azúcar, jarabe de glucosa, sal, corrector de acidez (bicarbonato de sodio)), **LECHE** entera en polvo, suero de leche en polvo (**LECHE**), masa de cacao, emulgente (lecitina de **SOJA**), aroma natural), cereales crujientes salados (harina de **TRIGO**, azúcar, sal, harina de **AVENA**, harina de malta de **TRIGO**, gasificante (bicarbonato de sodio), aroma natural de vainilla), jarabe de glucosa, azúcar, agente de glaseado (goma de acacia)), trozos de dulce de azúcar (1%) (azúcar, **LECHE** condensada azucarada (**LECHE**, azúcar), fondant (azúcar, jarabe de glucosa, agua), jarabe de glucosa, aceite de palma, aceite de mantequilla salada (**LECHE**), aroma natural), almidón de maíz modificado, aceite de palma, jarabe de glucosa, gelatina de cerdo, dextrosa, proteína de **LECHE**, gasificantes (difosfatos, carbonatos de potasio), mezcla de colorantes (extracto de malta de **CEBADA**, curcumina), emulsionantes (mono y diglicéridos de ácidos grasos, estearoil-2-lactilato de sodio), proteína de **TRIGO**, almidón de **TRIGO**, aromatizantes, aromatizantes naturales, estabilizantes (goma guar, alginato de sodio), espesante (goma xantana).

ALÉRGENOS

Para alérgenos, ver ingredientes en **NEGRITA**.
Puede contener trazas de frutos secos.

INFORMACIÓN NUTRICIONAL

Información Nutricional por 100 gr.

Valor energético kJ / Kcal	1646 kJ / 396 Kcal
Grasas	26.9 g
de las cuales saturadas	14.8 g
Hidratos de carbono	34 g
de los cuales azúcares	27 g
Fibra	0.3 g
Proteínas	4.4 g
Sal	0.28 g

INSTRUCCIONES DE USO

Descongelar antes de servir. La porción se puede servir de lado o de pie.

Instrucciones de uso

1. Mantener refrigerado una vez descongelado.
2. Consumir en las próximas 48 horas posteriores a la descongelación.
3. Este producto puede mostrar signos de floración de azúcar durante el almacenamiento, cuando está congelado. Esto desaparecerá cuando el producto haya sido completamente descongelado.

Instrucciones de descongelación

1. Entero: Retire todo el envoltorio, incluida la bandeja de plástico, colóquelo en una fuente para servir, cubra y descongele en refrigeración (8°C o menos) durante aproximadamente 6-8 horas.
2. Porción: Coloque la porción en un plato, cubra y descongele en refrigeración (8°C o menos) durante aproximadamente 3 horas.

CONSERVACIÓN

Conservar a menos 18°C

VIDA ÚTIL

Desde su producción: 365 días

Días en almacén: 183 días